
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 647

20 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,600 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, εμβαδού (1,0245 
στρ.) και (4,495 στρ.) στη θέση «Τρίκερι» περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλείας, Ν. Αττικής. 2

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής, έκτασης 208,187 στρμ., ως 
αναδασωτέας στη θέση «Καρυδιά» περιοχής Βου−
νοχωρίου, της Τοπικής Κοινότητας Λιμνιάς Δήμου 
Καβάλας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. ....... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6.032,00 τμ. στη 
θέση «Λάζοβο», του Δημόσιου Δάσους Άγρα, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2359 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,600 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 6,280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του αρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ.1 και 38 παρ. 1 και 3 
του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ' αριθμ. 934/09−07−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων και την από 25−09−2012 εισήγηση − σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 
(0,260 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Μαρούγκα Κινέτ−
τας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων όπως απεικονίζεται 
με στοιχεία (ΑΒΓΔΑ) στο συνημμένο απόσπασμα φ.χ. 
Γ.Υ.Σ(6450/1−3 & 6359/2), κλ. 1:5000 της συντάκτριας δα−
σοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπάλληλο του Δασαρχείου 
Μεγάρων, υπογεγραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων 
και θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: με δρόμο (οδός Πευκών).
Δυτικά: με οικία.
Βόρεια: με δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 19 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

5703

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.23 09:13:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5705

   Αριθμ. 2222 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων, εμβαδού (1,0245 

στρ.) και (4,495 στρ.) στη θέση «Τρίκερι» περιφέρει−
ας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλείας, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 6,280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του αρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 
του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ' αριθμ. 1653/11−6−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 17−09−2012 εισήγηση − σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, τις εκτάσεις με στοιχεία (1,2,3,4,Δ,1) και (9,8,7,7\6,Ε,
Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,9), εμβαδού (1,0245 στρ.) και (4,4945 στρ.) 

αντίστοιχα, που βρίσκονται στη θέση «Τρικέρι» περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας −Ειδυλλείας όπως απεικονί−
ζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:1000 και στο 
συνημμένο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ.(6442/4) κλ. 1:5000 της 
συντάκτριας δασολόγου Οικονόμου Βασιλικής, υπάλ−
ληλο του Δασαρχείου Αιγάλεω, υπογεγραμμένο από 
την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τη Δ/ντρια 
Δασών Δυτικής Αττικής, και έχουν όρια σήμερα ως εξής: 
Έκταση (1,2,3,4,Δ,1):

Ανατολικά: με δάσος.
Δυτικά: με αγροτική έκταση σήμερα.
Βόρεια: με αγροτική έκταση σήμερα.
Νότια: με χωματόδρομο.
Έκταση (9,8,7,7’,6,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,9):
Ανατολικά: με δάσος.
Δυτικά: με δάσος.
Βόρεια: με χωματόδ. και δάσος πεύκης
Νότια: με αγροτική έκταση σήμερα.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 22 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 



5706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5707

   Αριθμ. 24368 (3)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής, έκτασης 208,187 στρμ, ως 

αναδασωτέας στη θέση «Καρυδιά» περιοχής Βουνο−
χωρίου, της Τοπικής Κοινότητας Λιμνιάς Δήμου Κα−
βάλας Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν. 998/79.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ. αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης.

8. Τις υπ. αρ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ. αριθ. οικ. 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β΄/452/22−3−
2011) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης, με θέμα την εξουσιο−
δότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Προϊστάμενο της Γεν. Δνσης Δασών & Αγρ. Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Δνσης Συντονισμού & Επιθ/σης 
Δασών, στους Προϊσταμένους των Δνσεων Δασών Νο−
μών κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης.

10. Την υπ. αριθ. 24323/23−10−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ' αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, Δημόσια Δασική έκταση, εμβα−
δού 208,187στρμ., στη δασική θέση «Καρυδιά», της Τ.Κ. 
Λιμνιάς του Δήμου Καβάλας Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκ−
δηλώθηκε την 30−8−2012, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία − προ της κατα−
στροφής της − καταλαμβάνονταν από θαμνώδη δασική 
βλάστηση πρίνου. Η ανωτέρω έκταση ανήκει στην κα−
τηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως 
ισχύει, εμπίπτει στις διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/
1979, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενερ−
γείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του ίδιου 
νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του αρ. 1, 
του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 208,187 στρμ., τα όρια της 
οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1−2−3− ......−24−25−
26−1 και 27−28−....−35−36−27, επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:10.000,

το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού 
χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση

Νότια: Δημόσια δασική έκταση

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση

Επιτρέπεται η υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 25 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ 



5708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5709

   Αριθμ. 10925 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6.032,00 τμ. στη 

θέση «Λάζοβο», του Δημόσιου Δάσους Άγρα, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) "Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων " και 
ειδικότερα: του άρθ. 41 παρ.1 και 3, του άρθ. 38 παρ. 1, 
του άρθ. 70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το άρθρ. 12, 
του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 
15 του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή 'Με εντολή Γενικού Γραμματέα' αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 

των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.»

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμήσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 10923/23−8−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 6.032,00 τμ, στο οποίο στις 9−8−2012 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στο Δημόσιο Δάσος Άγρα και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:2000 ενώ 
η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ ΆΡΝΙΣΣΑ" κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1,2,3......15,16,1 οι συντεταγμένες των οποίων δί−
δονται στον συνημμένο πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 18 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ    



5710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006472011120008*


